

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE : BH ASSURANCE

Siège social : Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « BH ASSURANCE » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2023.

EN DT

	1er Trimestre 2023	1er Trimestre 2022	Au 31/12/2022(*)
1 - PRIMES EMISES	-	-	-
VIE	16 512 413	17 062 834	67 942 824
IARD	8 038 168	7 510 182	11 906 394
AUTO	11 593 455	10 051 851	31 609 856
ENGINEERING	1 318 970	1 345 609	3 707 911
TRANSPORT	1 508 601	1 152 838	4 055 810
MALADIE	11 595 971	10 254 339	42 426 827
Non VIE	34 055 164	30 314 819	93 706 798
Total	50 567 577	47 377 654	161 649 621
2 - PRIMES CEDEES	14 798 944	14 558 340	40 191 952
VIE	5 897 733	6 067 439	24 229 479
IARD	6 574 256	5 875 454	8 547 515
AUTO	312 680	286 550	1 255 537
ENGINEERING	941 904	1 215 174	3 250 431
TRANSPORT	1 072 371	1 113 723	2 908 990
3 - -COMMISSIONS	6 976 157	6 426 840	22 052 109
4 - CHARGES DE SINISTRES	-	-	-
VIE	4 464 137	6 113 894	24 905 758
IARD	-817 956	384 893	6 164 579
AUTO	8 742 097	6 086 761	21 541 360
ENGINEERING	256 420	928 603	2 655 713
TRANSPORT	-3 106	511 860	417 079
MALADIE	11 056 460	8 451 859	33 590 244
Non VIE	19 233 915	16 363 976	64 368 975
Total	23 698 052	22 477 870	89 274 733
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS	5 761 271	4 284 139	1 470 897
dont Revenus financiers	5 348 892	3 891 398	20 479 948

(*) Chiffres Audités

I. BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :

1. Les charges de sinistres déclarées en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
2. Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, primes cédées, commissions).
3. Les indicateurs relatifs à l'exercice 2022 sont audités.
4. Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

II. FAITS SAILLANTS

Au 31.03.2023, le chiffre d'affaires global de BH ASSURANCE s'est établi à 50.6MD contre 47.4MD au 31.03.2022, soit une croissance de 7%.

L'assurance non-vie affiche un chiffre d'affaires de 34.1MD contre 30.3MD en 2022 soit un taux d'évolution de 12%.

L'assurance vie affiche un chiffre d'affaires de 16.5MD contre 17.1MD en 2022 soit une diminution de 3%.

Les primes cédées ont enregistré une évolution de 2% liée essentiellement à l'augmentation du chiffre d'affaires.

De sa part, la charge de sinistres totalise 23.7MD contre 22.5MD au 31.03.2022 soit une évolution de 5%.

Les produits des placements ont affiché une progression de 34% par rapport à la même période de l'année 2022.